
Tabla 1. Estadística del préstamo de salones de clases por <número de horas> 

UNIDAD OPERATIVA SOLICITANTE No. HORAS 

Dirección General de Asuntos Jurídicos 1 

Unidad de Recursos Humanos Institucional  2 

Unidad de Gestión Documental 3 

Dirección General de Soberanía e Integridad Territorial 3 

UACI 3 

Unidad de Tecnologías de la Información 8 

Dirección General de Relaciones Económicas 16 

Comisión Presidencial para Asuntos Fronterizos 21 

Dirección General de Vinculación con Salvadoreños en el Exterior 36 

Unidad de Planificación, Desarrollo Institucional y Calidad 36 

Dirección General del Servicio Exterior 46 

Oficina de Asuntos de Género 56 

Dirección General de Desarrollo Social Integral 60 

Dirección General de Política Exterior 69 

Dirección General de Derecho Humanos 72 

Despacho Ministerial 75 

Unidad de Infraestructura y Servicios Generales 100 

Dirección General de Cooperación para el Desarrollo 254 

TOTAL: 861 
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NÚMERO DE HORAS: 861 



Tabla 2. Estadística del préstamo de salones de clases por <número de solicitudes> 

UNIDAD OPERATIVA DE PROCEDENCIA No. SOLICITUDES 

Comisión Presidencial para Asuntos Fronterizos 1 

Dirección General de Asuntos Jurídicos 1 

Dirección General de Soberanía e Integridad Territorial 1 

UACI 1 

Dirección General de Vinculación con Salvadoreños en el 
Exterior 

3 

Unidad de Tecnologías de la Información 4 

Unidad de Gestión Documental 4 

Unidad de Recursos Humanos Institucional  5 

Dirección General de Relaciones Económicas 7 

Dirección General del Servicio Exterior 10 

Despacho Ministerial 13 

Unidad de Planificación, Desarrollo Institucional y Calidad 16 

Dirección General de Derecho Humanos 17 

Unidad de Infraestructura y Servicios Generales 20 

Dirección General de Política Exterior 21 

Oficina de Asuntos de Género 23 

Dirección General de Desarrollo Social Integral 23 

Dirección General de Cooperación para el Desarrollo 75 

TOTAL: 245 
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SOLICITUDES PROCESADAS: 245



Tabla 3. Estadística del préstamo de salones de clases por <número de beneficiados> 

UNIDAD OPERATIVA DE PROCEDENCIA No. BENEFICIADOS 

Dirección General de Soberanía e Integridad Territorial 5 

Dirección General de Asuntos Jurídicos 7 

Comisión Presidencial para Asuntos Fronterizos 15 

Unidad de Gestión Documental 16 

Unidad de Recursos Humanos Institucional  26 

Unidad de Tecnologías de la Información 30 

UACI 30 

Dirección General de Vinculación con Salvadoreños en el 
Exterior 

45 

Dirección General de Relaciones Económicas 57 

Dirección General del Servicio Exterior 76 

Unidad de Infraestructura y Servicios Generales 180 

Dirección General de Derecho Humanos 189 

Dirección General de Política Exterior 235 

Oficina de Asuntos de Género 276 

Dirección General de Desarrollo Social Integral 298 

Unidad de Planificación, Desarrollo Institucional y Calidad 301 

Despacho Ministerial 525 

Dirección General de Cooperación para el Desarrollo 925 

TOTAL : 3,236 

 

Fuente: Héctor A. Rogel 
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TOTAL DE BENEFICIADOS: 3,236


